UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TỪ SƠN

Số: 691/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Từ Sơn, ngày 18  tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống tác hại của thuốc lá, rượu, bia

và đồ uống có cồn khác trên địa bàn thành phố Từ Sơn

CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá năm 2012;

Căn cứ Luật Phòng, chống tác hại của Rượu, Bia năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 568/QĐ-TTg ngày 24/5/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt chiến lượng quốc gia về phòng, chống tác hại của thuốc lá

đến năm 2030;

Căn cứ Kế hoạch số 365/KH-UBND ngày 09/9/2020 của UBND tỉnh Bắc

Ninh về việc triển khai thực hiện Luật Phòng, chống tác hại của Rượu, Bia trên

địa bàn tỉnh Bắc Ninh; Kế hoạch số 280/KH-UBND ngày 29/08/2023 của

UBND tỉnh Bắc Ninh về việc thực hiện Chiến lược quốc gia về phòng, chống tác

hại của thuốc lá đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Y tế thành phố,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống tác hại của thuốc lá, rượu, bia

và đồ uống có cồn khác trên địa bàn thành phố Từ Sơn (sau đây gọi tắt là Ban

Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban:

Ông Đàm Thế Sử - Phó Chủ tịch UBND thành phố.

2. Phó Trưởng ban:

- Ông Phạm Văn Hoằng - Trưởng phòng Y tế thành phố;

- Ông Ngô Quang Huy - Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin.

3. Các thành viên:

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND-UBND, Công an, Ban Chỉ huy

quân sự, Tài chính - Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo, Kinh tế, Quản lý đô thị,

2

Đài phát thanh, Đội Quản lý thị trường số 2, Đội Thanh tra Quản lý an toàn thực

phẩm huyện Tiên Du và thành phố Từ Sơn, Trung tâm Y tế thành phố.

* Mời tham gia là thành viên Ban Chỉ đạo:

- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc thành phố;

- Chủ tịch Liên đoàn Lao động thành phố;

- Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ thành phố;

- Chủ tịch Hội Nông dân thành phố;

- Bí thư Thành đoàn Từ Sơn.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Chủ tịch UBND thành phố:

- Xây dựng kế hoạch cụ thể, chỉ đạo hướng dẫn triển khai có hiệu quả công

tác phòng, chống tác hại của thuốc lá, rượu, bia và đồ uống có cồn khác  trên địa

bàn thành phố.

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện Kế hoạch; sơ kết, tổng kết đánh giá kết

quả hoạt động phòng, chống tác hại của thuốc lá, rượu, bia và đồ uống có cồn

khác trên địa bàn thành phố; báo cáo tình hình, kết quả thực hiện về Sở Y tế và

UBND thành phố.

2. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của

từng thành viên do Trưởng ban Chỉ đạo phân công.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế các

Quyết định trước đây của Chủ tịch UBND thành phố về việc thành lập, kiện toàn

Ban Chỉ đạo phòng, chống tác hại của thuốc lá thành phố.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND - UBND, Phòng Y tế và các cơ

quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi

hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Y tế (b/c);

- TT. TU, HĐND thành phố;

- Chủ tịch, PCT UBND thành phố;

- Lưu: VT, YT.

CHỦ TỊCH

Đỗ Tuấn Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T14:12:06+0700
	Tỉnh Bắc Ninh - Bắc Ninh
	Phạm Văn Hoằng<pvhoang.ts@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T16:11:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Đỗ Tuấn Sơn<dtson.ts@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T16:16:09+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban nhân dân Thành phố Từ Sơn<tuson@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!